
แบบ บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได ้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ท่ีอโครงการ

บ ่^ .โ1.?.?).!ไ?.?ร้^.โ’® ? ! ? . ฟ ้^ ! ^ . ! ไ ^ ^ ^ . ไ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.ป.?)•.. .̂ .̂-1? ร

4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลมติน-ห้วยชินสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869- 

กม.!10+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาสิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

กจกรรมปรบป^ง่ผวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดมนากลั๋บม'าใซ้ใหม ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลุมติน- 

หวยซนสีห์ ตาบลอ่างทอง อ่าเภอ่เมองราซบุร จงหวดราซบุร รํะหวาง่ กิม.108+869-011.110+213 RT.

2■ หน่วยงานเจ้าของโครงการ น:ย.7'.■รุ:พางห.ลุ.วฺ.งฺ.รุ.ว.ชบุ?./.ก.ร.มุ.m *m ใ.งฺ....................................................................................

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร........................1M99/.9.99.-99......................................................................... บาห

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ........................................................

5. ราคากลางคำนวณ ณ วับที่ ....... เนินเงิน 9,915,552.85...........................บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและห่อเหลี่ยม

7. รายช่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชาย ทรัพย์แจ่ม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.2 ภาญวิชญ์ แก้วสุฟอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 จัยณรงค์ ใจบริสุทธีคุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอำนาญงาน

ชาย ทรัพย์แจ่ม
04 พฤศจิกายน 2568 17:08:22



แบบฟอรม์รายงานหรอืสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม
ที่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องพี่ยวใบจังหวัดราซทุรี กิจกรรมปรันปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรตเดิมนำกลับมาใจ้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant

■ Recycling) ทางหลวงหมายเลฃ 4 ตอนควบคุม 0303 ตอบหลมดิน-ห้วยซ้นส์ห์ ตำบลอ่างทอง อ่านาอเฟ้องราชบุไ) จ่งหวิดราขบุร ระหว่าง กม.108+869-กม.110+213 RT. บรมาพงาน 1 แท่ง 115,489 ’
หม่วยงานเจ้าของโครงการ/งาบก่อสร้าง - 1 แขวงทางทสว^าซฺบรี/ภฒทา™ลวง ,

------------------------------ ครุ.ม!.ควยวธประกวดราทาร เลกทรอนกส (e-bidding)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -—

ลำดับท่ี 

ตามสัญญา

รายการงาบก่อสร้าง หน่วย จำนวน ราคาต่อหนวย ราคาทุน FN ราคาต่อหน่วย 

XFN

ราคากลาง

1

1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

1.1 งาบไพรม่โค้ต และแทคโค้ด (PRIME 

COAT & TACK COAT)

1.1.1 TACK COAT ตร.ม.

*

».

"28,700430a

ร . ’  ร  J

m o >433,370.00 1.3368 20.18 579,329.01

2 2. 4.4(4) ASPHALT CONCRETE ตร.ม. 15,489.000 .241.99 3,748,183.11 1.3368 323.49 5,010,571.18

3

WEARING COURSE 4 CM. THICK (AC 40- 

50)

3. 4.4(9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN- ตร.ม. 13,211.000 4221.35 2,924,254.85 1.3368 295.90 3,909,143.88

4

PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40- 

50)

4. 4.4(9.3.2) ASPHALT RECYCLING สิตร 1,268.000 128.29 162,671.72 1.3368 171.49 217,459.55

5

AGENT FOR ASPHALT HOT MIX IN- 

PLANT RECYCLING 

5. งานเบ็ดเดล็ด (MISCELLANEOUS)

5.1 งาบตีเส้นจราจร (MARKINGS)

5.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ตร.ม. 503.000 277.39 139,527.17 1.3368 370.81 186,519.92

ซาย ทรัพย์แจ่ม

04 พฤศจิกายน 2568 17:08:11 หนา 1 จาก 2



แบบฟอรมรายงานหรอืสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม
€อโครงการ/งาบก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานสู่แหล่งท่องเท่ียวใบจังหวัดราขบุรี กิจกรรมปรับปรุงผวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant

I ~ Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 ตอบหลุมดิน-ห้วยชนสีห์ ตำบลอ่างทอง อ่า๓ อเมองรา'ซบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-กม.110+213 RT. ปรีมาณงาบ 1 แห่ง 115,489
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาบก่อสร้าง1' .=«1 1แขวงทุางหลรงฺรุาชุบรี^รมทางหลวง .
----------------------------- ครุ■ม.) ควยวรนรm วตราคายเลกทรจนกส (e-biading)------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ลำดับท่ี 

ตามสัญญา

รายการงานก่อสร้าง หน่วย จำนวน ราคาตอหน่วย
>■? * A

ราคาทุน FN ราคาต่อหน่วย 

XFN

ราคากลาง

6 6. 7

งานติดต้ังป้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่างการก่อ 

สร้างบริเวณช่องจราจรขวา ลำหรับทางหลวง 4 

ช่องจราจร

L.S * tpoo- 9,372.61 9,372.62 1.3368 12,529.31 12,529.31

รวมราคากลาง 9,915,552.85

ชาย ทรัพย่น,จม

04 พฤศจิกายน 2568 17:08:11 หนา 2 จาก 2



ข่ือโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานล่นหล่งท่องเท่ียวในจังหวัดราชบุรี กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant

' ftecycling) ทางหลวงหมายเลช 4 ตอนควบคุม 0303 ดอนหลุมดิน-ห้วยซบส์ท่ ตำบลอ่างทอง อ่า๓ อเมองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869-กม.110+213 RT. ปรีมาณงาบ 1 แท่ง (15,489 ดร.มไ)

______________________ ตวแวิพี เระกวฅรๆคาคิเล็กทรฅนิกส์ fp-hiHHinol_________________________ 3--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------

หน่วยงานเจ้าชองโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงราชบุรี/กรมทางหลวง

แบบฟอรม์รายงานหรอืสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม

( ชายทรัพย์แจ่มX 

ประธานกรรมการ'กำหนดิราคากลาง

( ภา{นุวิชญ์ แก้วสุฟอง ) 

กรรมการกำหนคราคากลาง

( ชัย{นรงล์ ใจบริสุทธิกุล ) 

กรรมการกำหนคราคากลาง

ชาย ทรัพย์แจ่ม 

04 พฤศจิกายน 2568



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเทียวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิบ-ห้วย?นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธืประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  กิร)กรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม ดู̂ เ̂ ]̂̂ คู̂̂ สื̂สืเ̂ สื̂ บุร ี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869-

1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) กม.!10+213 RT.

1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)

1.1.1 [4.1(2)] TACK COAT

<?xml version = "1.0" encoding = "บ?F-8"?>&amp;lt;?xml 

version = "1.0" encoding. = "UTF-8 -?&^mp;gt;fnyาง CRS-2- 050 

ลิตร @ ( 26,450.82,0 มาท/^น' )V4,000 

ค่าดำเนินการ + ค่ทเi อมราคา (.งๆน,ราด6างแทดโค้ด )

ค่าใช้จ่ายรวม = 7.935'+ 7.1705 ะะ’

7.935 บาท/ตร.ม.

7.170 บาท/ตร.ม. 

15.105 บาท/ตร.ม.

ค่างานค้นทุน 

คิดให้

ค่างานค้นทุบ

= 15.405*.บาท/ตร.ม.

= 15.100 บาท/ตร.ม.

= 15.10 บาท/ตร.ม.

ชาย ทรัพย์แจ่ม
04 พลุศจิกายน 2568 17:07:39 หนา 1 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ดอนควบคุม 

0303 ตอบหลุมดิน-ห้วย?บสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราขบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  เ๖กรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลด้คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0 เ 9 1 พ 1 $ ส ิเ ค ูข ึ้ร ี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-

2 4.4(4) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK (AC 40-50) กม .!!0+213 RT.

4.4(4) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE,.4 CM. THICK ( 

บนผิว Tack Coat")

คิดจาก 1. บุ)บนํผิว Tack Coat

2. หินผสม'AC. ใช้,m  หิโ!ป,น 1,

3. เคร่ืองผสม ไม่คิด ’ค่า;ฒสุ่งและติดต้ัง

ตนทุน = ( 80" T + 1 + 0.048 A + 0.74 B + M

C + 0 )

ปริมาณ AC%= 661.000 ปริมาณ AC. = 1,585.000 ดัน น้อยกว่า 10,000 ดัน

ดังน้ัน คิดใช้ปริมาณ AC. = 10,000 ตัน ดำเนินกา,รบนผิว Tack Coat พ 0*04, ม.

หนา

ค่าติดต้ังเคร่ือุงผสม = 0.00 บาท/คร้ัง

T = (ค่าขนส่งอุปกรณ์ระยะทาง 100 กม’..+ คาข้ึน-ลง)/ 1000 = 0.000 •บาท/ดัน

ค่างานขนส่ง 100 กม. = 0.๖0 บาท/ดัน

ค่างานข้ึนลง = 0’00 บาท/ดัน

ดังน้ัน T = (0 + 0) / 10000 = 0.000 บาท/ดัน

1 = ค่าติดต้ังเคร่ืองผสม = 0 / 10000 = 0.00 บาท/ดัน

A = ค่ายาง AC 40-50 + ค่าขนส่ง 89.000

กม. + ค่าขนข้ึน-ลง

ค่ายาง AC 40-50 = 37,500.000 บาท/ดัน

ค่างานขนส่ง 89.000 กม. = 141.310 บาท/ดัน

ค่างานข้ึน-ลง = 35.000 บาท/ดัน

ดังน้ัน A = 37,500.000 + 141.310 + 35.000 = 37,676.310 บาท/ดัน

ชาย ทรัพย์แจ่ม

04 พฤศจิกายน 2568 17:07:39 หน้า 2 จาก 10หนา 2 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดรา,ซบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอบหลุมดิบ-ห้วย?นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แท่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิรีประกวดราคา!เล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / กิรเกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-

2 4.4(4) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK (AC 40-50) กม. 110+213 RT.

B

ค่าหินผสม AC

ค่างานขนส่ง 15.O0Q; กม,»

ดังน้ัน B 5 21'4.000ว่+-54.890'

M = ค่าง'านฺผสมวัสดุ Ap

C = ค่างานขนส่ง Asphalt Conerfelev^sย& L/4 (,,1 กม.) 

0

ค่างาบปูล/!ด,บดทับผิว AC. หนา 5 ซม. บนผิว Tack Coat

Thk. F = Thickness Factor

ตัวแปรค่างานปูลาดฯ‘ ตามความหนา 0.04ม.

ดังน ั้น 0  = 11.850 X 0.960 X 10.4^0

ดังน้ันด้นทุน 

หรือ = ด้นทุน X 2.4 

หรือ = ด้นทุน X 2.4 X 0.04 

คิดให้

ค่างานด้นทุน

= ค่าหินผสม AC + ค่าขนส่ง 15.000 กม.

= 214.000 บาท/ลบ.ม.

t  ,54.890 บาท/ลบ.ม.

= £68.890 บาท/ลบ.ม.

= 393!990ญาท/ดัน

= 8.180 บาท/ดัน

= ค่างานปูลาด,,บดทับผิว AC. หนา 0.05 ม.

บนผิว Tack Coat X Thk. F X 

ตวแปุรค่างานปูลาดๆ ตามความหนา 

0.04 ม.

=. ‘11.850 บาท/ตร.ม.

= 0.900

= 10,420 บาท/ดัน

= 111.130 บาท/ตัน

= 2,520.740 บาท/ตัน

= 6,049.780 บาท/ลบ.ม.

= 241.990 บาท/ตร.ม.

= 241.990 บาท/ตร.ม.

= 241.99 บาท/ตร.ม.

ชาย ทรัพย์แจ่ม

หน้า 3 จาก 1004 พฤศจกายน 2568 17:07:39



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอบควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิน-ห้วยจันสีห่ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม. 108+869-กม. 110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / กิรกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลส์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม o l 9 ? ^ ^ ป ี^ ® ส ืร แ ^ พ ^ แ ใ ^ ^ ^ ส ิแ เ ^ ^ บ ุร ี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-

3 4.4(9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40-50) กม.!10+213 RT.

4.4(9.3) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT'RECYCLING 5 CM. THINK* 

(AC 40-50)

กรณีใช้ Milling ผวทางเดิม40%

1. ค่างาน MILLING- OR existing  a sp h a lt  co n crete  

su RFACE(For stock '60% )

คิดจากขุดไสผิวทางแอสพัลส์,คอนกํรตหนำ 5 ซ่ม.

Mt ะะ คางาน Milling สำหรับขุดลึก t ซม

t = ความหนาผิว AC. ท่ีทำการ Milling ขุดลึกเฉล่ีย - *5 ซม.

1) t < 5 ซม. Mt = (t/5) X M5

2) 5 ซม. £ t £ 10 ซม. Mt = M5 + ((t - 5)/5) X (M10 - M5)

3) t > 10 ซม. Mt = M10 + ((t - 10)/10) X M10

M5 = ค่างาน Milling ขุดลึก 5 ซม. = 12.800 บาท/ตร.ม.

M10 = ค่างาน Milling ขุดลึก 10 ซม. = 14.940 บาท/ตร.ม.

ดังน้ัน Mt = 13 + (( 5 - 5 \y  5) X (15.1-7 - 13) =f 12.800 บาท/ตร.ม.

ปริมาณวัสดุที่ร้ือออก = 2.4 X ( 5 / roo ) = 0.120 ตัน/ตร.ม.

ค่าขนส่งวัสดุฯ ไปยังจุดกองเก็บท่ีกำหนด ระยะ 5.000 กม. = 15.660 บาท/ดัน

ดังน้ัน ต้นทุน = ( 13 + ( 0.12 X 26.93 )) X 0.60 = 8.810 บาท/ตร.ม.

ดังน้ัน ระยะขนส่งจากกี่งกลางหน้างาน - ท่ีกองเก็บ 6.000 กม.

2. ค่างาน MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 

ชาย ทรัพย์แจ่ม

04 พฤศจิกายน 2568 17:07:39 หนา 4 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิน-ห้วย?นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  กิรกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลด้คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม o f M p i M  จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม. 108+869-

3 4.4(9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40-50) กม.!10+213 RT.

(For Hot Re 40% )

คิดจากขุดไสผิวทางเ^ฟัลัต้คอนกรีตหนุT 5 ซม.

Mt

t = ความหนาผิว AQ ท่ีทำการ MiUing^ศลึกเฉล่ียฺ 

M5 = ค่างาน Milling, ขุคลึก.5 ซมุ.'

M10 = ค่างาน Milling ขุดสิก 10 ซม.

ดังน้ัน Mt = 13 + (( 5 - 5 ) /  5) X (15.17 - 13) 

ปริมาณวัสดุที่เอออก = 2.4 X ( 5 /  100,)

ค่าขนส่งวัสดุๆ ไปยังจุดต้ัง Plant (L/4) ระยะ r  กม'. 

ดังน้ัน ต้นทุน

= ค่างาน Milling สำหรับขุดลึก t ซม.

= 5.000 ซม.

= 12.800 ษ:ไ1ท/-(รุ)ร.ม.

= 14.940 บาท/ตร.ม.

= 12.800 บาท/ตร.ม.

= .0.120 ตัน/ตร.ม.

= 8.180 บาท/ดัน

= 5.510 บาท/ตร.ม.

3. ค่างาน ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 ciyi.

THINK (AC 40-50)

คิดจาก 1. บุเบนผิว Tack Coat

2. หินผสม AC. ใช้หิน หินบุเน

3. เคร่ืองผสม ไม่คิด ค่าขนส่งและติดต้ัง

4. ใช้ยาง AC 40/50

5. ชนิด BINDER

ต้นทุน = 80 T + I + ((0.60 X 0.047 A) + (0.60

X 0.74 B) + M + c  + O

ปริมาณ AC. ท้ังโครงการฯ = 657.000 ลบ.ม. = 1,576.000 ดัน น้อยกว่า 10,000 ดัน

ชาย ทรัพย์แจ่ม
04 พฤศจิกายน 2568 17:07:39 หน้า 5 จาก 10



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครง?!ร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิน-ห้วย?นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวธีประกวดราคา!เล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  ทฐกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลด้คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอบควบคุม ส ิ! !1 1 ค ู^ ด ู^ ^ ^ 1 )% ด ู^ พ ส ืร ^ ร ์^ !บ ุร ี จังหวัดราขบุรี ระหว่าง กม.108+869-

3 4.4C9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40-50) กม.!10+213 RT.

ดังน้ัน คิดใช้ปริมาณ AC. '=' 10,000 ดัน,ดำเนินก0รปนผิว Tack Coat = 0.05 ม.

หนา

ค่าติดต้ังเคร่ืองผร\ม = 0.00. บาท/คร้ัง

T = (ค่าขนส่งอุปกรณ์ระยะหาง 100 กม. +

ค่า'ขนข้ึน-ลง)./ 10000

ค่างานขนสง 100 กม. = 0.00 บาทุ/ตัน

ค่างานข้ึน-ลง = 0.00 บาท/ดัน

ดังน้ัน T = (0 + 0) /  10000 ะะ 0000 บาทุ/ดัน

1 = ค่าคิดต้ังเครองผสม 1 แห่ง = 0 /  10000 , = 0.00 บาท/ดัน

A _ .ค่ายาง AC 40/.50 + ค่าขนส่ง 89.000

กม. +'คาขนข้ึน-ลง

ค่ายาง AC 40-50 = 37,500.000 บาท/ตัน

ค่างานขนส่ง 89.000 กม. = 141.310 บาท/ตัน

ค่างานข้ึน-ลง . ะะ 35.000 บาท/ดับ

ดังน้ัน A = 37,500.000 + 141.310 + 35.000 = 37,676.310 บาท/ดัน

B = ค่าหินผสม BC + ค่าขนส่ง 15.000 กม.

ค่าหินผสม BC = 221.000 บาท/ลบ.ม.

ค่างานขนส่ง 15.000 กม. = 54.890 บาท/ลบ.ม.

ดังน้ัน B = 221.000 + 54.890 = 275.890 บาท/ลบ.ม.

ชาย ทรัพย์แจ่ม
04 พลุศจ๊กายน 2568 17:07:39 หนา 6 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิน-ห้วย?นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  กิรกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลด้คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-

3 4.4(9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40-50) กม.น 0+213 RT.

M = ค่างานผสม'วัสดุ AC. (เพ่ิมอีก 10%>

C = ค่างานขนล่ง -AsphaltConcretedะยะ1!-/4. ( 4 ,กม.) 

0

ค่างานปูลาด,บดทับผิว'Ac. หนา ร พ  บนผิว‘ร :ackc®at;

Thk. F = Thickness Factor

ตัวแปรค่างานปูลิาด!า ตามความหนา 0.05 ม.

ตังน้ัน 0  = 11.850 X 1.000 X 8.330

ดังน้ัน ต้นทุน

หรือ = ต้นทุน X'2.4

หรือ = ต้นทุน X 2.4 X 0.05

= 433.390 บาท/ตัน

= ■ 84-80 บาท/ตัน

= ห้าง:เนปูลาด,บดทับผิว AC. หนา 0.05 ม. 

บ น ผิว Tack Coat X Thk. F X 

ตัวแปรค่างานปูลาดๆ ตามความหนา 

,0.05 ม.

1, = 11.850 บาท/ตูร.ม.

= m o
๖ , 8530 ตร.ม/ตัน 

= 98,710 บาท/ตัน

= 4,725.250 บาท/ตัน

= 4,140:600 บาท/ลบ.ม.

= 247-030 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 „CM. 

THINK (AC 40-50)

ต้นทุน

คิดให้

ค่างานต้นทุน

= 221.350

= 221.350 บาท/ตรม

= 221.35 บาท/ตร.ม.

ชาย ทรัพย์แจ่ม
04 พฤศจิกายน 2568 17:07:39 หนา 7 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลส์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิบ-ห้วย?นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำ๓ อเมืองราขบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคา!เล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  กิรกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลส์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม สิ ^,̂ ^ ! ] พ ื ้ ) ใ ร ! ^ ? ส ื น ุ ่ ร ี  จังหวัดราขบุรี ระหว่าง กม.!08+869-

4 4.4(9.3.2) ASPHALT RECYCLING AGENT FOR ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING กม-110+213 ๓ ’-

4.4(9.3.2) ASPHALT RECYCLING AGENT FOR ASPHALT HOT MIX

IN-PLANT recycling

ค่าสารปรับป,รุงคุเนํภา^แอฺสฟัลด้ . A  128.210 บาท/ลิตร

ค่างาน'ขนส่ง*48.000รม, . - = (3.Q80,บาท/ลิตร

ดังน้ัน ต้นทุนิ =1 128.210 T O..0J5O", ,=• 128.290 บาท/ลิตร

คิดให้ -= 128.290,บาท/ลิตร

ค่างานต้นทุน = 128.29 บาท/ลิตร

หน้า 8 จาก 10
ชาย ทรัพย์แจ่ม

04 พฤศจิกายน 2568 17:07:39



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพี้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราพุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิน-ห้วยซ้นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเกอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-กม.110+213 RT. ปรีมาณงาบ 1 แท่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิรีประกวดราคา!เล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  กิร)กรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลส์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม ส ืเ'ห ้ส ิเ1 1 0 ส ื^ ! ^ เ ^ ! จ ัง ห ว ัด ร า ช บ ุร ี ระหว่าง กม.!08+869-

5 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) กม.!10+213 RT.

5.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)

5.1.1 [6.15(2.l)]THERMOPLASTIC PAINT

ค่าสี 6.000 กก./ตรู:ม. @’37,770 (บาห/กก.),

ค่าลูกแก้ว 0.400 .กก:/ต่ร.ฟ้..“@ 40.2/0 (บาท/กก.)

ค่า PRIMER 1.00 ตร.ม. 2Q.054/(บาท/ตร,ม.)

ค่าดำเนินการ,(ค่ๆแรงแลูะค่าเลูอมราคาเคร่ืองมือๆ) ®■ 14.61*0 

(บาท/ตร.ม.)

ค่าทดสอบความหนำ, Factornoรส))ท้อนแสงุ, กา'รสะท้อนแสง @ 

0.000 (บาท/ตร.ม.)

ค่างานต้นทุน

คิดให้

ค่างานต้นทุน

= 226.620 บาท/ตร.ม.

= 16,108 บาท/ตร.ม.

= 20.054‘บาท/ตร.ม.

= 14)61๖ บาท/ตร.ม.

= 0.000 บา‘ท/ตร.ม.

= 277.392 บาท/ตร.ม.

= 277,390 บาท/ตร.ม.

*= 277.39 บาท/ตร.ม.

ชาย ทรัพย์แจม
04 พฤศจิกายน 2568 17:07:39 หนา 9 จาก 10



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสรางพื้นฐานสู่แหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดราชบุรี 

กิจกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลด้คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ (Asphalt Hot Mix In-Plant Recycling) ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 

0303 ตอนหลุมดิน-ห้วย?นสีห์ ตำบลอ่างทอง อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.!08+869-กม.110+213 RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง 

(15,489 ตร.ม.) ด้วยวิธประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  กรกรรมปรับปรุงผิวทางแอสพัลต์คอนกรีตเดิมนำกลับมาใช้ใหม่ 

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม เ ! โ ส ื เ ? เ บุ̂รี  จังหวัดราชบุรี ระหว่าง กม.108+869-

6 7 งานติดตั้งป้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่างการก่อศร้างบริเวณซ่องจราจรขวา สำหรับทางหลวง 4 ซ่อ^ร1ฟ ้ร ิ213 RT'

7

งานติดตั้งป้ายและอุป/?รณ์รราจรระหว่างการก่อ่สร้วังบริเวณซ่อง!จราจร 

ขวา สำหรับหางหลวงุ 4 ซฺอุงจร,าจรร

ป้ายติดแผ่นสะท้อนแสํง จ้านวน l-3'ชุด  ̂21.480 ตร.ม. © 2,660.06 

เสาป้ายเหล/าขนาด 3" ช้ 3"‘ว์< 2ำาก1าก. = 65.0 ม. ® 164.18 =ร่

แผงก้ันสะท้อนแสุงซนิด่2ว่ซน,= $4 ชุด © 1,550.91 ='

แผงต้ังสะท้อนยุม 2 หนา = 33 ชุด ©“760.16 

ไฟกระพริบ = 2 ดวง© 1,538.00 =

57,138.09 บาท 

10,671:70 บาท 

17,060.01 บาท 

23,105.28 “บาทุ 

3,076.00 บาท

ทาสีเสาป้ายเหล็ก=49.81 ดร.ม. © 71ไ70 

ค่าใช้จ่ายรวม

กำหนดให้ใช้งานได้ 3 ปี = 3 ปี

ระยะเวลาก่อสร้าง = 90 วัน

ค่างานติดต้ังป้ายและอุปกรณฯ์  = 112471.46 X 3 / 36

คิดให้

= 1;’420.38 บาท

= 112,471.46 บาท

= 36 เดือน

= 3.0 เดือน

=1. 9,372.620 บาท 

= 9,372.620

ค่างานด้นทุน = 9,372.62 บาท/Lร.

ขาย ทรัพย์แจ่ม
04 พฤศจิกายน 2568 17:07:39 หนา 10 จาก 10


